Primum quidem sancimus, neminem omnino in praedicta dignitate adesse, priusquam a nobis codicillos administrationis accipiat, et nulla ratione praesumere citra imperiales codicillos ad curam istam accedere, sed expectare imperium et exinde conscriptum iudicium. Nos enim nulli praedictam dignitatem tradimus nisi magnificis illustribus aut spectabilibus comitibus consistoriariorum aut clarissimis tribunis praetorianis et notariis, qui hanc suscipientes fuerint dignitatem, aut aliter administrationes agentibus et apparentibus nobis apti et nostro digni testimonio: quatenus eos praedictam habeatis honestatem et honorem defendere praesertim pro iustitia, propter quod pro animabus est intentio et multis homicidii consueverunt litibus habitare et de adulteriis et invasionibus et rapinis et si quid tale est.

1 Oportet ergo talibus criminibus praesidentem virum esse undique honestum et inreprehensibilem et huius auditorii dignum et omnis abstinenter furti et puras habere manus; habere autem et consiliarium probatum unum. Etenim neque citra usum consolationis eos derelinquimus, sed unicuique eorum tot solidos occasione annonarum annis singulis dabimus, quatenus hi sufficientes his nulli adquiescant furto aut venalitati.

2 Sed neque per dationem fieri omnino, quemadmodum in quibusdam fiebat temporibus; neque enim proiectare aurum ulli. In aequali enim crimine efficitur et qui dat alicui occasione dignitatis, et qui, si factum fuerit, ab aliquo accipere adquiescens secundum dandum ab eo iusiurandum manifestatur.

CAPUT IV.

(Δ) Μεμαθήκαμεν δὲ αὐτοῖς πρὸς ὑπουργοῦν εἶναι 35 τάγματα ποιητὰ, φαρῆν δὲ ἡροτογνώστας τε καὶ βενεφικαλοὺς καὶ βαλάντιόμοις καὶ ἕτερον πλήθος, ὧν ἕκαστον προσήκον ἐστὶ κομολάσθαι μᾶλλον ἢ τοι-
cap. III Καὶ μηδένα παντελῶς ἐπὶ τὴν τοῦ προαιτωροῦ ἀρχὴν παριέναι — cap. VI habet B 6, 5, 4—7.

Didicimus autem eis ad obsequium esse officia maligna; dicimus autem latronum cognitores et beneficiarios et cingulorum incisores et aliam multitudinem, quorum unumquemque competens est casti-

III. Primum igitur sancimus, ut nemo omnino ad potestatem quam diximus accedat antequam codicillos muneris a nobis acceperit, nec ulla ratione audeat sine codicillis imperialibus id munus adire, sed expectet imperatorem et inde scriptum decretum. Nos enim nemini potestatem quam diximus trademus nisi ex magnificentissimis illustribus vel ex spectabilibus comitibus consistoriariorum vel ex clarissimis tribunis praetorianis et notariis sint qui eam suscipiant aut aliqui magistratus gesserint et idonei ac nostro testimonio digni nobis probati fuerint: ut dignitate quam diximus et honore praediti iustitiam vindicent, praesertim cum de animabus periculum sit et plerumque de causis homicidii et de adulteriis 1 et invasionibus et rapinis et si quid eiusmodi est iudicare soleant. Itaque eum, qui tantis criminibus praesidebit, oportet ex omni parte et honestum et integrum et tali cognitione dignum esse, atque omni abstinere furto [i. e. corruptione, donis accipiendis], et puras habere manus; praeterea assessorem quoque habere ex viris probatis. Neque enim absque solacio sufficienti eos relinquimus, sed singulis denas libras auri annonarum nomine quotannis dabimus, ut his contenti nullum admittant furtum aut quaestum.